АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           05  марта  2024 года                                                      № 295

п.г.т. Приаргунск

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, имеющих на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,  и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа  Забайкальского края,   государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»

        В соответствии с Законом Забайкальского края от 01 апреля 2009 года  № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», Решением Совета  Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от  27 февраля 2024 года № 430 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,  и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа  Забайкальского края,   государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства», администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края  постановляет:

        1. Утвердить порядок ведения реестра лиц, имеющих на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,  и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа  Забайкальского края,   государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства» (прилагается).
         2. Настоящее Постановление  разместить на официальном сайте администрации Приаргунского муниципального округа.
          3. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края					                         Е.В. Логунов

Утвержден
постановлением администрации
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края
от « 05»   марта 2024г. №  295

ПОРЯДОК
ведения реестра лиц, имеющих на бесплатное предоставление в собственность земельных участков находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,  и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа  Забайкальского края,   государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

 1. Настоящий Порядок регулирует вопросы  (далее - реестр).
2. К лицам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков находящихся в собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,  и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа  Забайкальского края,   государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства и подлежащим включению в реестр, относятся:
[bookmark: Par126]1) гражданам, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет;
[bookmark: Par127]2) гражданам (в том числе молодым семьям), признанным в установленном порядке, нуждающимися в жилом помещении. Для целей настоящего  Порядка под молодой семьёй понимается семья, возраст, каждого из супругов в которой на момент подачи заявления о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка  не превышает 35 лет, имеющая  одного или более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных;
[bookmark: Par129]3) детям-инвалидам, либо семьям, имеющим ребенка-инвалида. Для целей настоящего Порядка под семьей, имеющей ребенка-инвалида, понимается семья, в состав которой входят родители (одинокий родитель) и ребенок – инвалид, в том числе усыновленный.
3. При принятии решения о принятии гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, специалист администрации  включает такого гражданина в реестр, о чем гражданину направляется (вручается) уведомление в письменной форме в течение 7 календарных дней со дня принятия указанного решения.
4. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом в электронном виде (в формате MicrosoftExcel) с подтверждением на бумажном носителе по состоянию на первое число каждого месяца.
5. Реестр в электронном виде и на бумажном носителе включает в себя следующие графы (столбцы):
1) порядковый номер записи в реестре;
2) дата и время поступления заявления;
3) входящий номер заявления;
4) фамилия, имя, отчество заявителя;
5) данные документа, удостоверяющего личность заявителя;
6) место регистрации и контактный телефон заявителя;
7) категория льготы заявителя;
8) реквизиты решения о включении заявителя в реестр;
9) дата направления заявителю предложения о земельном участке;
10) реквизиты решения о предоставлении земельного участка;
11) кадастровый номер земельного участка;
12) площадь земельного участка;
13) местоположение земельного участка;
14) реквизиты свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок.